
  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.6257611, C.F. e P.IVA 03169870361 1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

DETERMINAZIONE N.87 DEL 15.05.2025 
 
OGGETTO: INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE: PROROGA AL 31.12.2025, AI SENSI ART.18, COMMA 

1, DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO il CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.22, ed in particolare gli artt.16, 17, 18, 19 e 20 con i quali 
vengono disciplinati gli Incarichi di Elevata Qualificazione (EQ); 

 
VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n.6 del 09.05.2022 “Approvazione della revisione del 
modello organizzativo di ASP Terre d’Argine e contestuale individuazione Posizioni Organizzative” con la 
quale è stato individuato un nuovo Modello Organizzativo di ASP Terre d’Argine che ha comportato:  

- l’istituzione dell’Area Patrimonio – Servizi Tecnici, che composta da: n.1 Istruttore Direttivo Tecnico e 
n.2 Manutentori, precedentemente collocati nell’Area Direzione Generale; 

- l’istituzione dell’Area Qualità, Innovazione, Accreditamento e Sicurezza del Lavoro in sostituzione 
dell’Area in Staff alla Direzione; 

- la collocazione in Area Direzione Generale dei Servizi: Affari Generali e Contratti e Risorse Umane; 
- l’istituzione dell’Area Servizi alla Persona, distinta al proprio interno tra Servizi Accreditati e Servizi non 

Accreditati, in sostituzione dell’Area Assistenziale e Sanitaria; 
 
RICHIAMATE le proprie determinazioni: 
- n.88 del 10.05.2022, con cui si era provveduto alla graduazione delle Posizioni Organizzative di ASP Terre 

d’Argine così come individuate dal nuovo modello organizzativo aziendale approvato con la citata 
deliberazione dell’Amministratore Unico n.6 del 09.05.2022; 

- n.99 del 19.05.2022, con cui erano stati conferiti i seguenti incarichi di Posizione Organizzativa riferiti al 
periodo 22.05.2022 – 21.05.2023; 

 

NOMINATIVO DEFINIZIONE P.O. 

ANDREA BARALDI Responsabile Area Servizi alla Persona 

SIMONA PIOPPI Coordinatore di Servizio Complesso (Casa Residenza Anziani) 

CLAUDIO SALA Coordinatore di Servizi Semiresidenziali e Residenziali non accreditati 

CECILIA SCACCHETTI Responsabile Area Patrimonio e Servizi Tecnici 
 

- n.102 del 25.05.2023 con cui, a seguito esito dell’AVVISO DI INTERPELLO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE RIVOLTI A DIPENDENTI DI ASP TERRE D’ARGINE erano stati conferiti i 
seguenti incarichi di Elevata Qualificazione (EQ) riferiti al periodo 22.05.2023 – 21.05.2024: 

 

NOMINATIVO DEFINIZIONE INCARICO E.Q. 

ANDREA BARALDI Responsabile Area Servizi alla Persona 

SIMONA PIOPPI Coordinatore di Servizio Complesso (Casa Residenza Anziani) 

CLAUDIO SALA Coordinatore di Servizi Semiresidenziali e Residenziali non accreditati 

CECILIA SCACCHETTI Responsabile Area Patrimonio e Servizi Tecnici 
 

- n.90 del 13.05.2024, con cui si era proceduto al rinnovo dei suddetti incarichi di Elevata Qualificazione 
(EQ) per il periodo 22.05.2024 – 21.05.2025 - ai sensi dell’art.18, comma 1, del CCNL Comparto Funzioni 
Locali del 16.11.2022 - in quanto non sono intervenuti mutamenti organizzativi o valutazioni negative 
della performance individuale dei titolari degli incarichi stessi; 

 

- n.16 del 06.02.2025, con cui è stato conferito alla Sig.ra RITA SBERVEGLIERI l’incarico di EQ quale 
“Responsabile Area Amministrativa Contabile”, con decorrenza dal 05.02.2025 e sino al 21.05.2025; 



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.6257611, C.F. e P.IVA 03169870361 2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

CONSIDERATO CHE: 

- per gli anni 2023 e 2024, per motivi legati ai vincoli di bilancio, non era stato possibile attivare l’incarico 
EQ relativo all’Area Qualità, Innovazione, Accreditamento e Sicurezza del Lavoro; 

- anche per l’annualità 2025, non risulta attivabile il suddetto incarico, in attesa di definizione del 
proseguimento delle attività di sub-committenza previste dal Contratto di Servizio tra ASP Terre d’Argine 
e Unione Terre d’Argine, in scadenza al 30.06.2025; 

 
RITENUTO OPPORTUNO, in attesa della definizione del proseguimento delle attività dell’Azienda per conto 
dell’Unione Terre d’Argine, confermare fino al 31.12.2025 gli incarichi E.Q. già in essere, stante il 
permanere dei presupposti organizzativi che ne hanno motivato l’assegnazione; 
 
DATO ATTO CHE è in corso una proposta di revisione del sistema di pesatura degli incarichi di E.Q. che, a far 
tempo dal 01.01.2026, dovrà tenere conto anche dei valori massimi individuati dagli artt.16 e 17 del CCNL 
Comparto Funzioni Locali 16.11.2022, da definire in sede di confronto con le OO.SS. (art.5, CCNL Comparto 
Funzioni Locali 2022); 
 

D E T E R M I N A 
per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono integralmente richiamate, 

 
1. DI PROROGARE fino al 31.12.2025, ai sensi dell’art.18, comma 1, del CCNL Comparto Funzioni Locali 

16.11.2022 - in attesa della definizione della prosecuzione delle attività di ASP Terre d’Argine per conto 
dell’Unione Terre d’Argine e stante il permanere dei presupposti organizzativi che ne hanno motivato 
l’assegnazione - i seguenti incarichi di Elevata Qualificazione (EQ): 
 

NOMINATIVO DEFINIZIONE INCARICO EQ 

BARALDI ANDREA  Responsabile Area Servizi alla Persona 

PIOPPI SIMONA  Coordinatore di Servizio Complesso (Casa Residenza Anziani) 

SALA CLAUDIO  Coordinatore di Servizi Semi Residenziali e Residenziali non accreditati 

SBERVEGLIERI RITA Responsabile Area Amministrativa Contabile 

SCACCHETTI CECILIA  Responsabile Area Patrimonio e Servizi Tecnici 

 
 

2. DI DARE ATTO CHE le risorse economiche necessarie al finanziamento degli incarichi di EQ per il 
periodo 22.05.2025 – 31.12.2025, trovano copertura nelle corrispondenti voci di bilancio; 
 

3. DI DARE MANDATO all’Ufficio Personale di provvedere alla corresponsione degli importi relativi gli 
incarichi di EQ in ratei mensili, rinviando l’assegnazione della Retribuzione di Risultato a conclusione 
del procedimento di valutazione della performance annuale. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Alessandra Cavazzoni 

 


